
1 Lubin 2022

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego 

w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

TOM I

Teki źródłowe 
Muzeum Historycznego w Lubinie

SOLIDARNOŚĆ

SOLID
�NOŚ

Ć



2

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, październik 28 
Teleks nr 353 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Do strajku w woj. legnickim przystąpiły 394 zakłady, na 546 (72,1%). Uczestniczyło  
w nim 4852 osób, tj. 36,1% ogółu zatrudnionych na pierwszej zmianie. W całości strajkowały 
załogi 36 zakładów, częściowo – 358. Straty spowodowane strajkiem szacuje się na ok. 11 
mln złotych.

Wśród zakładów strajkujących w całości większość stanowiły duże jednostki  
gospodarcze, m.in. zakłady górnicze: „Rudna”, „Polkowice”, „Lubin”, Huta Miedzi 
„Legnica” (poza służbami utrzymania ruchu), ZM Legmet, ZPDz „Hanka” i „Milana”, ZPO 
„Elpo”.

Wśród zakładów, które częściowo przystąpiły do strajku dość liczną grupę stanowią  
te jednostki, gdzie strajkowało ok. 90–70% załogi (np. Fabryka Nakryć Stalowych „Lefena”, 
ZPDz „Milana” w Głogowie, Fabryka Wyrobów Metalowych w Jaworze, „Famaba” Głogów, 
„Renifer” w Prochowicach).

Nie przystąpiła do strajku większość osób zatrudnionych w gospodarce komunalnej  
i mieszkaniowej. Największy udział w strajku (80%) zanotowano w PGKiM w Legnicy 
oraz 50% w PGKiM Jawor. W Legnickim przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji 
strajkowała jedynie komisja zakładowa NSZZ „Solidarność” (20 osób).

Komunikacja – poza Legnicą, częściowo Głogowem i Jaworem (PKS) funkcjonowała 
normalnie. Zanotowano jeden przypadek („Transkom”), gdzie załoga w 100% przystąpiła 
do strajku.

Zanotowaliśmy trzy przypadki udziału nauczycieli w akcji strajkowej (Zespół Szkół 
Zawodowych w Złotoryi – 70% i Zakład Doskonalenia Zawodowego w Złotoryi – 100%, 
Szkoła Podst. nr 4 w Legnicy – 11,7%).

Nie było innych sytuacji incydentalnych poza tymi, które wymieniliśmy w informacji 
wcześniejszej. Na uwagę zasługuje jednak to, że do ZPO „Elpo” w Legnicy przybył 
przewodniczący Oddziału Wojewódzkiego NSZZ „Solidraność” ob. Sawicki, który 
spowodował przerwania pracy o godz. 12.15 i około godziny przemawiał do załogi.  
W czasie trwania strajku podano poprzez radiowęzły zakładowe treść wystąpienia  
sekretarza KC tow. Woźniaka wygłoszone na naradzie aktywu KGHM Lubin  
w dniu 22 bm.

[podpis odręczny, tekst nieczytelny]
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Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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